— 1 —

院科字〔2021〕8号

新乡学院
关于公布重点学科遴选结果的通知

各有关部门、相关学院：

为进一步加强学科建设，提高学科建设水平，学校组织开展

了新乡学院重点学科遴选工作。经学院申报、专家评审、学校研

究，确定校省级重点培育学科10个，校重点学科10个，现予以公

布。

希望相关二级学院根据《新乡学院重点学科遴选与管理办法》

要求，大力推进重点学科建设与管理工作，进一步加强学科队伍

和学科优质资源建设，创新学科管理，强化学科特色，继续完善

— 2 —

学科体系，不断提升学科建设整体水平。

特此通知。

附件：新乡学院重点学科名单

研究生处

2021年9月22日

新乡学院院长办公室 2021年9月22日印发

— 3 —

附 件

新乡学院重点学科名单

省级重点培育学科

序号 学科名称 学科带头人 所在学院

1 生物工程 刘兴友 生命科学与基础医学学院

2 物理学 张丽伟 物理与电子工程学院

3 药学 齐永华 药学院

4 材料科学与工程 陈改荣 化学与材料工程学院

5 机械工程 贾 蒙 机电工程学院

6 土木工程 赵 磊 土木工程与建筑学院

7 教育学 宋 伟 教育科学学院

8 外国语言文学 李艳叶 外国语学院

9 工商管理 马光华

商学院

管理学院

10 中国语言文学 赵祎缺 人文学院

— 4 —

校重点学科

序号 学科名称 学科带头人 所在学院

1 食品科学与工程 张艳芳 生命科学与基础医学学院

2 化学工程与技术 周建伟 化学与材料工程学院

3 数学 梁桂珍 数学与统计学院

4 应用经济学 赵国喜 经济学院

5 计算机科学与技术 茹 蓓 计算机与信息工程学院

6 增材制造工程 高雪霞 3D打印学院

7 新闻传播学 马东俊 新闻传播学院

8 历史学 李金玉 人文学院

9 美术学 耿 聪 美术学院

10 音乐与舞蹈 王风雷 音乐学院